
От ОВНОВ неделя потребует ре-
шительных действий. Появится воз-
можность заложить хороший фун-
дамент на будущее. В личной жиз-
ни не останется времени тешить 

иллюзиями. Необходимо ус-
тановить приоритеты, воз-
можно, взять их на себя 
ответственность. Не пугай-

' ~ тесь - вам воздастся быс-
трее, чем вы думаете. 

^ В жизни ТЕЛЬЦОВ будет царить 
гармония. Близкий человек, дети 
или родители сыграют важную роль 
- прислушайтесь к их запросам. 
Постарайтесь держать слово и вы-
полнять обещания. В деловой сфе-

ре в о з м о ж н ы новые 
I полезные контакты, раз-

работка долговремен-
ных проектов. Главное 
- не торопиться. 

БЛИЗНЕЦАМ неделя ничего конк-
ретного не принесет. Происходящие 
события обещают успех скорее ду-
ховного свойства, но к действиям 
не призывают и уж тем более не 

супят материальной выго-
ды. Постарайтесь отре-
шиться от насущных про-
блем - как говорится, не 
хлебом единым... Не сто-
ит ссориться с коллегами. 
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Р А К А М не следует делать важные 

телефонные звонки, ввязываться в 
авантюры, участвовать в сомнитель-
ных проектах. Подождите до кон-
ца недели - положение изменится. 
Возможны неразрешимые на пер-
вый взгляд проблемы, ощущение 

тупика, беспричинная тос-
ка. Попробуйте обратить-
ся за помощью к друзь-
ям или сходите в кино. 

Л Ь В А М покажется, что жизнь 
топчется на месте, однако, это 
только с виду. Неделя нелегкая 
из-за множества работы. Зато в 
эмоциональной сфере все будет 
отлично, если вы предпочтете не-

зависимости - мягкость, 
а силе - слабость. В люб-
ви лучше чуть-чуть отда-
литься, ч ем проявлять 
навязчивость. 

Неделя станет важным этапом в 
жизни ДЕВ, если они приложат мак-
симум усилий и не дадут добро-
желателям сбить себя с толку. 
Вполне реально добиться повыше-

ния по службе , осуще-
ствить свои надежды в лич-
ной сфере. Есть у вас 
или нет, счастье вполне до-
стижимо. 

•у -5Г— 

В Е С А М бесполезно бросаться в 
бой - надежды далеки от реально-
сти. Постарайтесь сбросить с себя 
дымку мечтаний - иначе останетесь 
у разбитого корыта. Однако не 
надо пытаться обуздать себя, ста-

раясь ничего не делать. 
Будьте честны сами с со-
бой, тогда и других не 
введете в заблуждение. 

^ С К О Р П И О Н Ы , постарайтесь 
сбросить с себя бремя дел, ко-
торые вас утомляют, отношений 
с людьми, которым вы не дове-
ряете, планов, в осуществление 
которых вы не очень-то верите. 

Оглянитесь вокруг и выр-
витесь из плена повсед-
невности. Хотя бы нена-
долго. В плане чувств 
очень хороший период. 

Для СТРЕЛЬЦОВ настанет время 
двигать вперед свои фигуры на 
шахматной доске. Постарайтесь 
понять и ободрить сами себя, если 
вдруг покажется, что не хватает 

сил для дальнейшей борьбы. Не 
опускайте руки - удача 
повернулась к вам ли-
цом, а редкий шанс 
упускать не следует. 

КОЗЕРОГИ получат импульс дви-
жения к цели. Что-то будет под-
талкивать вас пуститься во все тяж-
кие, а то и порвать с какой-то ча-
стью вашего прошлого. Воздух бу-

дет пропитан жаждой дей-
стремлением по-

рвать сдерживающие вас 
цепи, догнать время, об-
рести свободу. Вперед! 

I шшш. я р ш ш - ш щ--
ВОДОЛЕИ, не оглядывайтесь на-

зад, а то закружится голова. Воз-
можно, вам будут досаждать не-
понимание и зависть окружающих. 
Энергичных действий предприни-

мать не следует. Попро-
буйте быть внимательнее 
к окружающим, но не от-
казывайтесь от работы. 
Авось оценят. 

Р Ы Б А М может показаться, что 
они оказались у кого-то в полном 
подчинении. Это иллюзия, которая 
быстро развеется. К середине не-
дели события станут развиваться 
быстрее, возможен эмоциональ-

ный срыв. Поберегите 
нервы и постарайтесь не 
оказаться в эпицентре 

Результаты 
тиража № 404. 
состоявшегося 7.062002 г. 

Следующий 405-й т и р а ж состоится 
14 июля 2002 года. 

Призовой фонд составил 10.251.960 рубля. 

№ 
тура 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш каждого 
билета, руб. 

1 24 , 38, 22 , 2, 36, 32, 57, 79 1 62.522 

2 

65 , 8 6 , 14, 12, 4 6 . 42 , 6 6 , 6 7 , 
6 2 , 58, 4, 7 6 , 43, 8 2 , 53, 10, 
2 9 , 55, 8 8 , 85 , 37, 6 4 , 15, 13, 

6 8 , 1, 71, 9 0 , 7 8 , 8 7 , 25, 5 

1 107.181 

3 
2 8 , 27 , 4 0 , 75, 21, 34, 19, 72, 
2 0 , 8 9 , 61, 23, 16, 6 0 , 77, 3, 

39 , 30 , 6 , 33, 7, 35, 59 
1 169.973 

4 18 1 169.704 
5 8 0 2 111647 
6 51 3 83.364 
7 54 6 41681 
8 6 9 11 24.359 
9 41 18 14.886 
10 81 38 7.051 
11 74 6 7 3.999 
12 9 104 3.177 
13 52 177 1766 
14 31 234 1145 
15 73 379 707 
16 4 8 9 9 3 359 
17 11 1242 289 
18 44 2642 171 
19 2 6 3132 199 
20 8 3 4 8 6 3 184 
21 4 9 9 5 2 7 144 
2 2 8 13318 142 

В призовой фонд Джек-пота 512.598 
В призовой фонд "Кубышки" 307.558 

Невыпавшие числа 17, 45, 47, 50, 56, 63, 70, 84 

Разрешение N9 164А/001 /РЛ013 от 03.10.96г. аыд. Ф К Л И Р Ф . 
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Солнце не заходит 
Луна - новолуние 

ОРТ 
Профилактика до 15.00. 

15.00,18.00 Новости. 
15.15 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ПРОПАЛО ЛЕТО». 
16.45 Ералаш. 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.20 Шутка за шуткой. 
19.20 Мир кино. Комедия «ВЕЛИКО-

ЛЕПНЫЙ». 
21.00 Время. 
21.35 Слабое звено. 
22.25 Независимое расследование. 
23.05 «ЗАКОН ДЖУНГЛЕЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Цивилизация. Энрико Карузо. 
01.00 Мистический триллер «ТЫСЯ-

ЧЕЛЕТИЕ». 
01.50 Триллер «ЧЕЛОВЕК НИОТКУ-

ДА». 

РОССИЯ 
Профилактика до 11.45. 

11.45 Вести недели. 
12.40 Рядом с тобой. 
13.30 «БЕТТИ». 
14.00 Вести. 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-5». 
16.35 Экспертиза РТР. 
16.40 Хронограф. 
17.00 Вести. 
17.20 Футбол. Чемпионат России. 

«Динамо» (Москва) - «Спартак» 
(Москва). Прямая трансляция со 
стадиона «Динамо». 

19.00 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.00 Вести. 
20.35,23.20 Вести - Москва. 
20.55 «ПРОФЕССИЯ - СЛЕДОВА-

ТЕЛЬ». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ОГ-

РАБЛЕНИЕ В МИЛЛИОН ДОЛ-
ЛАРОВ». 

23.00 Вести. 
23.30 Наше кино. «АМЕРИКАНСКАЯ 

ДОЧЬ». 
НТВ 

06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 

10.20 
10.25 

10.55 
12.20 
12.35 

14.05 

15.25 

16.30 
16.40 

18.40 
19.35 
20.45 

22.35 
23.35 

00.40 
01.15 

08.00, 
08.05, 

08.30 
10.15 
10.40 

11.35 

12.30 
12.45 
13.20 

13.30 
14.10 
14.35 
15.30 

16.10 

16.35 
17.30 

18.50 
19.15 
19.45 

20.45 
21.05 

Погода на завтра. 
Очная ставка. Фамильная 
рулетка. 
«ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». 
Вкусные истории. 
Наше кино. Комедия «ДВЕНАД-
ЦАТЬ СТУЛЬЕВ». 1 серия. 
Принцип Домино. Одинокая и 
счастливая. 
Криминальная Россия. Доктор 
смерть. 1 серия. 
Вкусные истории. 
мир кино. Боевик «КИКБОК-
СЕР-3». 
Криминал. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ЦЕЛУЮ. ЛАРИН». 
Наше кино. Мелодрама «ПОД 
КРЫШАМИ БОЛЬШОГО ГОРО-
ДА». 1 серия. 
«СКОРАЯ П0М0ЩЬ-4». 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ЖЕНСКОЕ СЧАСТЬЕ». 
О, Счастливчик! 
Мир кино. Триллер «ЛЮБОВЬ 
ДО СМЕРТИ». 

КУЛЬТУРА 
00.53 Программа передач. 
16.00, 18.30, 00.00 Новости 
культуры. 
Наше кино. «МОРЕ СТУДЕ-
НОЕ». 
Все суры Корана. 
Док. фильм «Ад и рай Иеро-
нима Босха». 
Экология литературы. Даниил 
Гранин. 
Новости культуры. 
За семью печатями. 
М/ф «Приключения Болека и 
Лелека». 
Скульптор Олег Комов. 
Сверхнаука. Чувства и разум. 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Цитаты из жизни. Академик 
Юрий Израэль. 
Блистательный Санкт-Петер-
бург. 
«ГРАНД». 
Док. фильм «Знакомьтесь, ар-
тист Грибов». 
Мой Эрмитаж. 
Театральная летопись XX века. 
К 100-летию С.Лемешева. Кон-
церт теноров и АОРНИ. 
М/с «Рекс». 
Фильм-спектакль «ДЕТИ СОЛ-
НЦА». 

00,25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
Док. фильм «Планета живот-
ных». 
М/ф «Деревянные человечки». 
Телемагазин. 
Дата. 
Постскриптум. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Войди в свой дом. 
Двойной портрет. 
Регионы. Прямая речь. 
М/ф «Мышонок Пик». 
Мятеж реформаторов. Казнь 
декабристов. 
Материк. 
Мода поп-з1ор. 
М/ф «Золотой мальчик». 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «КОНТРАБАНДА». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
Мир вокруг нас. 

Ш ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Метро. 
07.45 М/с «Приключения Папируса». 
08.10 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.35 М/с «Вуншпунш». 
09.05 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30, 12.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Наше кино. Авантюрная коме-

дия «ПЛЕМЯННИК, ИЛИ РУС-
СКИЙ БИЗНЕС-2». 

12.30 Канал истории: Нельсон Рок-
феллер. 

13.45 Очевидец. 
14.15 «УБОЙНАЯ СИЛА». 
15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ. 

06.00 
07.00 

09.00 
09.05 

09.50 

10.45 
11.15 
11.30 
12.30 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
16.45 

17.15 
18.15 
18.40 
19.05 
19.40 
19.50 
20.10 

22.45 
23.15 
00.30 
00.50 
01.10 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Фантастический бо-

евик «КАТАКЛИЗМ-2000». 
00.15 Футбольный курьер. 
00.50 Ночной музыкальный канал. 

ц л у п а - п о в о л у п п с 

1 Полная вода 11.59 высота 3,7 м 
\ М а л а я вода 05.45 высота 0,8 м ; 18.18 высота 0,5 м 

06.00 
07.00 
07.30 
08.00 

09.00 
11.25 
11.55 
12.00 
13.00 
13.10 
13.30 
14.20 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.00 
21.30 

23.45 
00.00 
01.20 
01.45 
02.05 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
«ВТОРОЕ ПРИБЫТИЕ». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Сегоднячко за неделю. 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Динозаврики». 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
Дневники НЛО. 
«СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. СПЕЦ-
НАЗ-2». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«72 ЧАСА». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Динозаврики». 
Наше кино. Комедия «АКСЕЛЕ-
РАТКА». 
Музыка на ТНТ. 
Мир кино. Мелодрама «ДЕЛАЙ, 
ЧТО ХОЧЕШЬ». 1 серия. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
Скрытой камерой. 
«СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. СПЕЦ-
НАЗ-2». 

08.05 Спорт. 
08.35,09.50 Свободное время. 
09.25,17.30 Публичные люди. 
10.00 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.25 Итоги. 
13.10 Наше кино. Авантюрный 

фильм «КЛАССИК». 
15.25 М/с «Алекс». 
15.55 100 чудес света. Дикие афри-

канские собаки. 
18.00 Окна. 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ПОСЛАНЕЦ». 
21.40 Тушите свет. 
21.55 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.30 «КЭНДИ-КЛУБ». 

21.35 Потрясающие каскадерские 
трюки. 

22.00 Новости 21 канала. 
22.30 Мир кино. Мелодрама «ВО 

ВЛАСТИ ЛУНЫ». 
00.00 Короткометражный х/ф «Ядо-

витое лекарство». 
00.50 Музыка. 

ААРЬЯА-ТВ 
08.00 

08.30 
09.10 
10.00 
11.00 
13.15 
14.20 

16.10 

16.45 
17,50 
19.00 
20.00 
20.30 
22.40 

22.55 

23,30 
00.30 
00.45 

08 .00 , 
09.00, 
19.00, 

07.00,07.15, 07.30, 07.45, 
08.15, 08.30, 08.45, 
11.00, 15.00, 17.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВЗ». 
07.35 Паутина. 
07.50 М/ф «Поликлиника кота Лео-

польда». 

М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ 
И ЛЕГЕНДЫ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Ш . 015С05ТАВ. 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Телемагазин «ТВ Клуб». 
«РЕДАКЦИЯ». 
Наше кино. «ПУТЕШЕСТВИЕ В 
СЧАСТЛИВУЮ АРАВИЮ». 
М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ 
И ЛЕГЕНДЫ». 
«ПРОВИНЦИАЛКА». 
Шоу Джерри Спрингера. 
«РЕДАКЦИЯ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Мир кино. «ДУЭТЫ». 
Агентство криминальных ново-
стей. 
Криминальная Россия. Охотни-
ки на маньяков. 1 часть. 
«ПАРАДАЙЗ ФОЛЛС». 
Агентство криминальных ново-
стей. 
Ш . ХИТ-МАСТЕР. 

ТВ-21 

15.00, 

15.25 
16.15 

16.25 
17.45 

18.00 
18.15 

19.15 
19.55 
20.15 

20.30 
20.45 

21.00 
21.50 
23.30, 
23.45, 
00.00 
01,30 
02.00 

09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ-3». 
10.05 «ДЖЕК В СТРАНЕ ЧУДЕС». 
11.40 Гость в актерской студии. 
12.40 «ЗАПАХ ЖЕНЩИНЫ». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «КАВИНГТОН КРОСС». 
20.55 Дикая Америка. 

19.30, 01.00, 03.45, 08.30 
Телерынок. 
Параллельные миры. 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Мультфильм. 
Больше хороших товаров 
и услуг. 
Новости. 
Наше кино. «СЕРДЦА ТРЕХ». 
1 серия. 
Мультфильм. 
Комик-шоу «Христофор». 
Больше хороших товаров 
и услуг. 
Новости. 
Больше хороших товаров 
и услуг. 
Параллельные миры. 
«БЛИЗНЕЦЫ-ДРАКОНЫ». 
08.00 Новости. 
01.45, 08.15 Клипы. 
Дикая природа. 
Новости. 
«ШЕСТОЙ ИГРОК». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «БЕЛОЕ СОЛНЦЕ ПУСТЫНИ». 

Советский «супербоевик» рас-
сказывает о судьбах легендар-
ных и любимых персонажей. 

ГТРК «Мурман» 
13.30 Панорама недели. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: но-

вости. 
17,35 Депутатские встречи с участи-

ем члена Совета Федерации 
Вячеслава Попова. 

20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 



16 ИЮЛЯ 
Солнце не заходит 
Луна - новолуние 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.20 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.15 Ералаш. 
11.20 Что да как. 
11.35 Дисней-клуб: «Любимчик». 
12.15 ^ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Независимое расследование. 
14.00 Народ против 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.45 Ералаш. 
15.55 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Мир кино. Приключенческий 

фильм «МОГУЧИЙ ДЖО ЯНГ». 
21.00 Время. 
21.35 Кто хочет стать миллионером? 
22.25 Лубянка. С клеймом Иуды. 
23.05 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Русский экстрим. 
01.00 Мистический триллер «ТЫСЯ-

ЧЕЛЕТИЕ». 
01.50 Триллер «ЧЕЛОВЕК НИОТ-

КУДА». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,16.45 Афиша. 
06.40,18.05 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
07.40 Федерация. 
08.15 Колоссальное хозяйство. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. Детектив «СЛУ-

ЧАЙ ИЗ СЛЕДСТВЕННОЙ 
ПРАКТИКИ». 

13.10 М/ф «Золушка». 
13.30 «БЕЛИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Союз бывших. Киргизия. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ПРОФЕССИЯ - СЛЕДОВА-

ТЕЛЬ». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. СОН». 
23.30 Мир кино. «В ДУХЕ». 
01.30 Горячая десятка. 

НТВ 
06.00,06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 

06.05,06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 Остросюжетный фильм. «ПОЛИ-
ЦЕИСКИЕ. ЗАПАСНОЙ УБИЙЦА». 

10.20 Погода на завтра. 
10.25 Внимание. Розыск! Крепкие 

орешки-2. 
11.15 Квартирный вопрос. Большие 

огни маленького матраса. 
12.20 Вкусные истории. 
12.35 Комедия «ДВЕНАДЦАТЬ СТУ-

ЛЬЕВ». 2 серия. 
14.05 Принцип Домино. Куда уходят 

звезды. 
15.25 Криминальная Россия. Доктор 

смерть. 2 серия. 
16.30 Мелодрама «ПОД КРЫШАМИ 

БОЛЬШОГО ГОРОДА». 1 серия. 
17.35 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ. 

«СТРАХОВОЧНЫЙ ВАРИАНТ». 
20.45 Мелодрама «ПОД КРЫШАМИ 

БОЛЬШОГО ГОРОДА». 2 серия. 
22.35 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
23.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ЦЕЛУЮ. ЛАРИН». 
00.40 О, счастливчик! 
01.15 Мир кино. Триллер «ПАДАЮ-

ЩАЯ ЗВЕЗДА». 

КУЛЬТУРА 
08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Мир кино. «НАВСЕГДА МОЛО-

ДОЙ». 
10.00 М/ф «Ваня Датский». 
10.15 Тесные врата. Святитель Фи-

липп времен Ивана Горозного. 
10.40 Док. фильм «Золотой сонь». 
11.20 М/ф «Королевские зайцы». 
11.35 Экология литературы. Иван 

Шмелев. Борис Зайцев. 
12.45 Фильм-детям. «МАКСИМКА». 
14.10 Сверхнаука. Смертельные ви-

русы. 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 Разведка, о которой знали не-

многие... Леонид Эйтингон. 
16.15 «ГРАНД». 
17.10 Док. фильмы «Китайские куль-

турные ценности», «Китайский 
цирк». 

18.50 Дворцовые тайны. Начало, или 
Русский дофин. 

19.15 Театральная летопись XX века. 
19.45 Партитуры не горят. 
20.25 М/с «Рекс». 
20*50 Мир кино. «НАВСЕГДА МОЛО-

ДОЙ». 
22.20 Дуновение века. Русский Китай. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ» 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Настроение. 
07.00 08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 

22.00, 00.10 События. Время 
московское. 

09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 

КРЫЛЬЯ». 
09.55 «ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
10.20 М/ф «Тайна страны Земляники». 
10.40,00.30 «Петровка, 38». 
11.15 Телемагазин. 
11.30 Дата. 
12.30 Момент истины. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
15.20 Как добиться успеха. Доктор 

Богданов. 
15.30 Музыкальный серпантин. 
16.00 Регионы. Прямая речь. 
16.30 Я - мама. 
16.55 Мятеж реформаторов. Сибирь 

и возвращение. 
17.25 Прорыв. 
18.15 Я родился в музыкальной де-

ревне... 
19.00 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.05 Лицом к городу. 
21.15 Детектив-шоу. 
22.45 Времечко. 
23.15 «КОМИССАР МУЛЕН». 
00.50 Телебукмекер. 
01.10 Концерт Алексея Глызина. 

«Ты не ангел...» 

Ш/ ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 М/с «Приключения Папируса». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30 М/с «Вуншпунш». 
09.00 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Мир кино. Фантастический бо-

евик «КАТАКЛИЗМ-2000». 
12.30 Канал истории: ГРУ. 

СРЕДА 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Ералаш. 
11.15 100%. 
11.35 Следствие ведет Колобков. 
12.00 Новости. 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Лубянка. С клеймом Иуды. 
14.00 Народ против. 
15.00 Новости. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.45 Ералаш. 
15.55 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.00 Новости. 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Наше кино. Детектив «ВЕРБОВ-

ЩИК». 
21.00 Время. 
21.35 Слабое звено. 
22.25 Форс-мажор. 
23.05 «КИТАЙСКИИ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Сати. Владимир Машков, 
01.00 Мистический триллер «ТЫСЯ-

ЧЕЛЕТИЕ». 
01.50 Триллер «ЧЕЛОВЕК НИОТ-

КУДА». 

«Орленок». 
13.30 «БЕЛИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Союз бывших. Казахстан. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.55 «ПРОФЕССИЯ - СЛЕДОВА-

ТЕЛЬ». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ПРО-

ИСШЕСТВИЕ В МОРЕ». 
23.30 Наше кино. Детектив «ДУРА». 

НТВ 
Профилактика до 16.00. 

16.00 Сегодня. 
16.30 Мелодрама «ПОД КРЫШАМИ 

БОЛЬШОГО ГОРОДА». 2 серия. 
17.35 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.40 Криминал. 
19.00 Сегодня. 
19.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«СЕКСОТ ЦЫПЛАКОВ». 
20.45 Мелодрама «ПОД КРЫШАМИ 

БОЛЬШОГО ГОРОДА». 3 серия. 
22.00 Сегодня. 
22.35 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-4». 
23.35 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«СТРАХОВОЧНЫЙ ВАРИАНТ». 
00.40 О, счастливчик! 
01.15 Мир кино. Триллер «ЛАГЕРЬ». 

РОССИЯ 
05.50,06.50 , 07.50 , 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00 , 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 

06.10 Православный календарь. 
06.15 Семейные новости. 
06.25 Национальный доход. 
06.30,16.45 Афиша. 
06.40,18.05 Дорожный патруль. 
07.10,16.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25,14.20 Вести - Спорт. 
07.30 Семейные новости. 
07.40 Афиша. 
08.10 Вести - Спорт. 
08 15 Москва - Минск. 
08.30 Дежурная часть. 
08.40 Экспертиза РТР 
09.10 ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 Наше кино. «БЕЛЫЕ НОЧИ». 
13,05 Фестиваль детских фильмов 

КУЛЬТУРА 
16.00, 

16.10 
16.15 

16.35 
17.25 

18.50 
19.15 
19.45 
20.25 
20.40 

21.05 

22.20 

23.05 
00.25 
00.53 

ТВ ЦЕНТР 

Профилактика до 16.00. 
18.30, 00.00 Новости культу-
ры. 
Программа передач. 
Театр одного художника. Мол-
чание. 
«ГРАНД». 
Док. фильм «Рауль Валленберг. 
Роз1зспр1ит». 
Век Русского музея. 
Театральная летопись XX века. 
Звезды Белых ночей. 
М/с «Рекс». 
Док. фильм «Остап Бендер. 
История прототипа». 
Наше кино. «НАЧАЛО НЕВЕДО-
МОГО ВЕКА». 
Острова. Павел Коган и Люд-
мила Станукинас. 
«СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
Ночной полет. 
Программа передач. 

06.00 
07.00 

09.00 
09.05 

09.55 
10.20 
10.40 
11.15 
11.30 
12.40 
13.10 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
17.00 
17.25 

18.15 

18.40 
19.00 
19.40 
19.50 
20.05 

22.45 
23.15 
00.30 
00.50 
01.10 

06.00 
07.30 
08.00 

08.30 
09.00 
09.30, 

09.45 

12.30 

13.45 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 

13.45 Очевидец. 
14.15 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «Яго, Темная Страсть». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
21.00 М/с «Гриффины». 
22.00 Мир кино. Комедийный мелод-

рама «ПРОСТО ЛЮБОВЬ». 
00.45 Мир кино. Детективная коме-

дия «СОГЛЯДАТАЙ». 

тнт 
06.00 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
07.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 «ОТВАЖНЫЕ». 
08.00 «ЗЕМЛЯ. ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-

ЛИКТ». 
08.40 Русская усадьба. 
09.00 Наше кино. «АКСЕЛЕРАТКА». 
11.00 М/ф «Новые варианты сказки 

о драконе». 
11.10 Из жизни женщины. 
11.40 Телемагазин. 
11.45 «72 ЧАСА». 
12.50 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
13.30 Телемагазин. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 М/с «Динозаврики». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
15.30 Дневники НЛО. 
16.00 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. СПЕЦ-

НАЗ -2». 
17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «72 ЧАСА». 
20!30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
21.00 М/с «Динозаврики». 
21.30 Мир кино. Триллер «ПРЕСТУП-

ЛЕНИЕ И СТРАСТЬ». 
00.00 Музыка на ТНТ. 
00.15 Мелодрама «ДЕЛАЙ, ЧТО ХО-

ЧЕШЬ». 2 серия. 
01.40 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
02.05 Скрытой камерой. 
02.25 «СОЛДАТ УДАЧИ ЛТД. СПЕЦ-

НАЗ -2». 

. Л у п а " п и в ч / л у п п ч , 

. Полная вода 00.39 высота 3,5 м; 12.50 высота 3,6 м 
I Малая вода 06.38 высота 0,9 м; 19.13 высота 0,6 м 

1 

твс 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
1 1.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 
07.20,08.50 Назло. 

17 ИЮЛЯ 

07.25,08.25 Автомобильная програм-
ма «АВ5». 

07.35 Паутина. 
07.50 Тушите сеет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.50 Свободное время. 
09.25,17.30 Публичные люди. 
10.00 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.20 М/ф «Осьминожки». 
11.35 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ВНИМАНИЕ! ВСЕМ 
ПОСТАМ...». 

13.00 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
14.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ПОСЛАНЕЦ». 
15.25 М/с «Алекс». 
15.55 1 00 чудес света. Великий лес 

Каледонии. 
18.00 Окна. 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ГРАБИТЕЛИ МОГИЛ». 
21.40 Тушите свет. 
21.55 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.30 «КЭНДИ-КЛУБ». 

ЛАРЬЯЛ-ТВ 
08.00 М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ И 

ЛЕГЕНДЫ». 
08.30 Шоу Бенни Хилла. 
09.10 Ш . МУЗ^РО. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ Клуб». 
13.15,19.00 «РЕДАКЦИЯ». 
14.20 Наше кино. «ТАРТЮФ». 
16.15 М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ И 

ЛЕГЕНДЫ». 
16.50 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Шоу Джерри Спрингера. 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Мир кино. «КИЛЛЕР-1». 
22.40,00.30 Агентство криминальных 

новостей. 
22.55 Криминальная Россия. Охотни-

ки на маньяков. 2 часть. 
23.30 «ЭЙР АМЕРИКА». 
00.45 т . МУЗШЮ. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40,19.00 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40,20.00 «КАВИНГТОН КРОСС». 
11.35 Дикая Америка. 
12.10 Потрясающие каскадерские 

трюки. 

12.35, 
13.05 
14.35 

20.55 
21.15 
22.00 
22.30 

00.50 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
М/ф «Волшебная птица». 
Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Особая папка. 
Опасная зона. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Путь к себе. 
Как вам это нравится?! 
Регионы. Прямая речь. 
М/ф «Тайна далекого острова». 
Московские меценаты. 
Российские тайны. Расследова-
ние ТВЦ. 
Приглашает Борис Ноткин. 
Любовь Полищук. 
М/ф «Добрыня Никитич». 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Драма «Возвраще-
ние Мартина Герра». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Петровка, 38. 
Телебукмекер. 
«Паттйет» в Берлине. 

ЯЕЫ ТУ 
Музыкальный канал. 
М/с «Приключения Папируса». 
«ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
М/с «Вуншпунш». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Мир кино. Детективная коме-
дия «СОГЛЯДАТАЙ». 
Канал истории: Атлантида -
потерянная цивилизация. 
Очевидец. 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Вуншпунш». 
«ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 

15.00, 

15.25 
17.20 
17.50, 

18.00, 

18.15 
19.15 
20.00 

21.00 

22.30 
22.45 
23.45, 
00.00 
02.00 

19.30 Новости 21 канала. 
«ВО ВЛАСТИ ЛУНЫ». 
Короткометражный х/ф «Ядо-
витое лекарство». 
Фаркоп. 
Планета животных. 
Новости 21 канала. 
Мир кино. Мелодрама «ТАНЦУЙ 
СО МНОЙ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
19.35, 01.00, 04.00, 08.30 
Телерынок. 
«ПРИЗРАК ДОМА НА ХОЛМЕ». 
Налоги и жизнь. 
20.15, 20.45, 23.15 Больше хо-
роших товаров и услуг. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Но-
воет И 
«СЕРДЦА ТРЕХ». 2 серия. 
Мультфильм. 
В поисках духовного. Беседы с 
игуменом Аристархом. 
Наше кино. «ИВАН ВАСИЛЬЕ-
ВИЧ МЕНЯЕТ ПРОФЕССИЮ». 
Комик-шоу «Христофор». 
Соседи. 
01.45, 08.15 Клипы. 
Дикая природа. 
«МАЧЕХА». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 Праздничный вечер, посвящен-

ный 10-летию Общероссийско-
го Движения Поддержки флота. 

19.30 «ДЕВЧАТА». Старая кинолента 
с юмором и доброй иронией 
рассказывает о взаимоотноше-
ниях молодых людей, которым 
выпало строить и жить в си-
бирской тайге. 

ГТРК «Мурман» 
07.50,08.50, 23.20 Губернские вес-

ти. 
13.30,17.20 ТВ-информ: новости 
13.45 Эники-беники. 
17.40 Вся Россия. 
17.54 Видеофильм «Пасвик - жизнь 

на границе». 
18.20 Неделя телевидения Франции. 

«Обитель муз». 
18.36 Дачный сезон. 
20.35 ТВ-информ: новости. 

17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Фантастический бо-

евик «БЕГЛЕЦ ВО ВРЕМЕНИ». 
00.25 Мир кино. Криминальная коме-

дия «МУЖЧИНА, КОТОРЫЙ ПО-
НИМАЛ ЖЕНЩИН». 

ТНТ 
Профилактика до 16.00. 

16.00 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
17.00 «ЛУС-МАРИЯ». 
18.00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «72 ЧАСА». 
20̂ 30 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
21.00 М/с «Динозаврики». 
21.30 Мир кино. Комедия «ПРИДУР-

КИ». 
23.45 Музыка на ТНТ. 
00.00 Мелодрама «ДЕЛАЙ, ЧТО ХО-

ЧЕШЬ». 3 серия. 
01.25 «НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
01.50 Скрытой камерой. 
02.10 «ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 

Солнце не заходит 
Луна - новолуние 

| Полная вода 01.36 высота 3,4 м; 13.45 высота 3,5 м 
^Малая вода 07.38 высота 1,1 м; 20.14 высота 0,7 м 

19.00 
20.00 
20.30 

22.20 

22.35 

23.10 
00.10 

00.25 

«РЕДАКЦИЯ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Мир кино. «ВРЕМЯ ДЕЙ-
СТВИЯ». «ЛЕС КЭТРИН». 
Агентство криминальных ново-
стей. 
Криминальная Россия. После-
дний выстрел. 
«ЭЙР АМЕРИКА». 
Агентство криминальных ново-
стей. 
т . пизтор-го. 

ТВ-21 

ТВС 
Профилактика до 15.00. 

15.00 Новости. 
15.25 М/ф «Приключения Домовен-

ка», «Сказка для Наташи». 
15.55 100 чудес света. Приматы. 
17.00,19.00, 21.00 Новости. 
17.30 Публичные люди. * 
18.00 Окна. 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«МЕДВЕЖИЙ КАПКАН». 
21.40 Тушите свет. 
21.55 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
23.00 Грани. 
23.40 Без протокола. 
00.30 «КЭНДИ-КЛУБ». 

ЛАРЬЯЛ-ТВ 
ПРОФИЛАКТИКА ДО 16.00. 

16.10 М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ И 
ЛЕГЕНДЫ». 

16.45 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Синемания. Крупный план. 

Дж.Карпентер. 
18.25 Криминальная Россия. Охотни-

ки на маньяков. 1 часть. 

09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Сейлормун». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 «КАВИНГТОН КРОСС». 
11.35 Фаркоп. 
11.50 Планета животных. 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «ТАНЦУЙ СО МНОЙ». 
18.20 Телегазета. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
21.00 Невероятные коллекции. 
21.30 Короткометражный х/ф «Жерт-

ва наивности». 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 Мир кино. Мистический трил-

лер «СИНИЙ БАРХАТ». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,04.10 Телерынок. 
15.25 «РИЧИ РИЧ». 
17.00 Мультфильм. 
17.45, 20.20, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
18.00 Новости. 
18.15 «СЕРДЦА ТРЕХ». 3 серия. 
19.15 Мультфильм. 

19.25 Телерынок. 
19.50 Исследователи подводного 

мира. 
20.30 Новости. 
21.00 Мир кино. «ВНЕ ПОЛЯ ЗРЕ-

НИЯ». 
23.00 Комик-шоу «Христофор». 
23.30 Новости. 
23.45 Клипы. 
00.00 Соседи. 
00.30 Дикая природа. 
01.00 Телерынок. 
01.30 Новости. 
01.45 Клипы. 
02.00 «СИЛЬВЕРАДО». 
08.00 Новости. 
08.15 Клипы. 
08.30 Телерынок. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 «ТОРПВДОНОСЦЫ». Фильм рас-

сказывает о тяжелых военных 
буднях летчиков СФ. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. 
08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ: новости. 
13.45 Дачный сезон. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. 
17.35 Год без Апакидзе. 
17.45 Видеофильм «Кобра» над оке-

аном». 
18.17 Заповедные острова. Встреча с 

Виталием Бианки. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

На основании решения Общего собрания акционеров 
Открытого акционерного общества 

«Ассоциация Спутникового Телевещания» от 30 июня 
2002 года о ликвидации Компании, телеканал АСТ пре-
кращает вещание в эфире в 06 часов 00 минут по мос-
ковскому времени 06 июля 2002 года. 

Д.Кисин, Гэнеральный директор ОАО «АСТ» 

ММ 



ж 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00,12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.10 Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
11.05 Ералаш. 
11.10 КОАПП. 
11.35 Дисней-клуб: «Переменка». 
12.15 «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 

«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
13.15 Форс-мажор. 
14.00 Народ против. 
15.15 «ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
15.45 Ералаш. 
15.55 «СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
16.50 «САЛОМЕЯ». 
18.20 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
19.15 Комедийный боевик «СМЕР-

ТЕЛЬНАЯ СХВАТКА». 
21.00 Время. 
21.35 Русская рулетка. 
22.25 Человек и закон. 
23.05 «КИТАЙСКИЙ ГОРОДОВОЙ». 
00.00 Ночное «Время». 
00.30 Формула власти. Президент 

Хорватии. 
01.00 Мистический триллер «ТЫСЯ-

ЧЕЛЕТИЕ». 
01.50 Триллер «ЧЕЛОВЕК НИОТ-

КУДА». 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 

20.35, 23.20 Вести - Москва. 
06.00,07.00, 08.00, 09.00, 1 1.00, 

14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 

06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,07.20 Национальный доход. 
06.30,07.40, 16.45 Афиша. 
06.40,18.05 Дорожный патруль. 
07.10,08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
07.25,08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
08.15 Открытая таможня. 
08.30 Дежурная часть. 
09.10 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
10.00 «ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
11.20 наше кино. «ВСЕ НАЧИНАЕТСЯ 

С ДОРОГИ». 
12.55 Док. фильм «Роман императ-

рицы». 
13.30 «БЕТТИ». 
14.25 Что хочет женщина. 
15.10 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.10 «ДРУЗЬЯ-5». 
17.20 Союз бывших. Армения. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 

Пят 
06.00 
09.00, 
09.15 
10.10 
11.05 
11.15 
11.35 
12.15 

13.15 
14.00 
15.15 
15.45 
15.55 
16.50 
18.20 
19.25 

20.00 
21.00 
21.35 
23.05 

00.50 

05.50, 

06.00, 

06.10 
06.15, 
06.25, 
06.30, 
06.40 
07.10, 
07.25, 
08.15 
08.30 
09.10 
10.00 
11.20 

12.45 
13.30 
14.25 
15.10 
16.10 
17.20 
18.50 
19.50 
20.55 

23.20 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 18.15, 
20.35, 23.20 Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Ве-
сти. 
Православный календарь. 
07.30 Семейные новости. 
07.20 Национальный доход. 
07.40, 16.45 Афиша. 
Дорожный патруль. 
08.40, 16.40 Экспертиза РТР. 
08.10, 14.20 Вести - Спорт. 
Мусульмане. 
Дежурная часть. 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ВЕЧНЫЙ ЗОВ». 
Наше кино. Музыкальная коме-
дия «ГОДЫ МОЛОДЫЕ». 
Новая «Старая квартира». 
«БЕТТИ». 
Что хочет женщина. 
«ДИКИЙ АНГЕЛ», 
«ДРУЗЬЯ-5». 
Пресс-клуб. 
Сказки о любви. 
Спокойной ночи, малыши! 
«ПРОФЕССИЯ - СЛЕДОВА-
ТЕЛЬ». 
Мир кино. Остросюжетный 
фильм «В ЛОВУШКЕ». 

20.55 «ПРОФЕССИЯ - СЛЕДОВА-
ТЕЛЬ». 

21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ТАЙ-
НА ИСПАНСКОГО СУНДУКА». 

23.30 Мир кино. Криминальная коме-
дия «МЕЛКИЕ МОШЕННИКИ». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
Остросюжетный фильм «ПОЛИ-
ЦЕИСКИЕ. СМЕРТЕЛЬНЫЙ ПО-
ЕДИНОК». 
Погода на завтра. 
Чистосердечное признание. 
Шоу Елены Степаненко. 
Комедия «ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬ-
ЕВ». 3 серия. 
Принцип Домино. Работа за 
границей. 
Криминальная Россия. Дьяволь-
ская сумка. 
Мелодрама «ПОД КРЫШАМИ 
БОЛЬШОГО ГОРОДА». 3 серия. 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ТЕМНОЕ ПИВО, ИЛИ УРОК 
АНГЛИЙСКОГО». 
Мелодрама «ПОД КРЫШАМИ 
БОЛЬШОГО ГОРОДА». 4 серия. 
Совершенно секретно. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«СЕКСОТ ЦЫПЛАКОВ». 
О, счастливчик! 
Мир кино. Триллер «ПРОБУЖ-
ДЕНИЕ». 
Кома. 

06.00, 

06.05, 

08.50 

10.20 
10.25 
10.55 
12.20 

14.05 

15.25 

16.30 

17.35 
18.40 
19.35 

20.45 

22.35 
23.30 

00.35 
01.10 

01.55 

КУЛЬТУРА 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Боевик «НЕУДЕРЖИМЫЙ». 
Ералаш. 
Объектив. 
М/с «Кошки-мышки». 
«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТСТВО 
«ЛУННЫЙ СВЕТ». 
Человек и закон. 
Народ против. 
«ДИКИЕ ШТУЧКИ». 
Ералаш. 
«СЕЙЧАС ИЛИ НИКОГДА». 
«САЛОМЕЯ». 
«СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
Убийства по сценарию. Дело 
2002 года. 
Поле чудес. 
Время. 
Большой концерт. 
Наше кино. Комедийный детек-
тив «ДОПИНГ ДЛЯ АНГЕЛОВ». 
Триллер «ОТЕЛЬ «НОВАЯ 
РОЗА». 

06.00, 

06.05, 

08.50 

10.20 
10.25 
11.20 
12.20 
12.25 

14.05 

15.00 
15.40 
16.30 

17.35 
18.40 
19.35 

22.30 

00.45 
01.20 

КУЛЬТУРА 
08.00 
08.05 

08.30 

10.20 
10.40 

11.20 
11.35 

12.45 

14.10 

14.35 
15.30 

16.10 

16.35 
17.30 

18.50 

00.53 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 
Наше кино. «ДОН КИХОТ ВОЗ-
ВРАЩАЕТСЯ». 
Все суры Корана. 
Док. фильм «Мемфисская кра-
савица. История летающей кре-
пости». 
М/ф «Чемпион». 
Экология литературы. Алек-
сандр Володин. 
Фильм-детям. «В ТРИДЕВЯТОМ 
ЦАРСТВЕ». 
Сверхнаука. Технологические 
нарковойны. 
«СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
Разведка, о которой знали не-
многие... Александр Короткое. 
Театр одного художника. Про-
щание. 
«ГРАНД». 
Док. фильм «Настанет свой че-
ред». 
Малые музеи Санкт-Петербур-
га. Государственный музей не-

многие... Александр Орлов. 
16.10 Театр одного художника. Про-

щание. 
16.35 «ГРАНД». 
17.30 Док. фильм «Бродвей. 

Вгоайиау». 
18.50 Пятое измерение. 
19.15 Театральная летопись. 
19.45 Время музыки. 
20.25 М/с «Рекс». 
20.45 Мир кино. «ПОСЛЕДНИЙ СЕН-

ТЯБРЬ». 
22.25 Эпизоды. Борис Плотников. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
00.25 Ночной полет. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00 

08.00,00.53 Программа передач. 
08.05,12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Мир кино. «ПОСЛЦЦНИЙ СЕН-

ТЯБРЬ». 
10.10 М/ф «Великан-эгоист». 
10.20 Тесные врата. Андрей Рублев. 
10.40 100 фильмов о Москве. 
11.35 Экология литературы. Иван 

Бунин и Александр Куприн. 
12.45 Фильм-детям. «ГДЕ ТЫ, БАГИ-

РА?». 
14.00 М/ф «Приключения Болека и 

Лелека». 
14.10 Сверхнаука. Язык животных. 
14.35 «СТРАСТИ ПО-ИТАЛЬЯНСКИ». 
15.30 Разведка, о которой знали не-

ш и в • • а 

09.00 
09.05 

09.55 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.40 

13.10 
13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 
16.00 
16.30 
16.55 
17.25 
18.15 
19.00 
19.50 
20.10 

22.45 
23.15 
00.50 
01.10 

01.05 Наше кино. «8 1/2 ДОЛЛАРОВ». 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 
08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 
Остросюжетный фильм «ПОЛИ-
ЦЕИСКИЕ. ЖИВОЙ ТОВАР». 
Погода на завтра. 
Совершенно секретно. 
Растительная жизнь. 
Вкусные истории. 
Комедия «ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬ-
ЕВ». 4 серия. 
Продолжение следует... По 
следам настоящих мужчин. 
Пепси-чарт. 
Криминал. 
«ПОД КРЫШАМИ БОЛЬШОГО 
ГОРОДА». Мелодрама. 4 серия. 
«ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
Криминал. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ОПЕРАЦИЯ «ЧИСТЫЕ РУКИ». 
Мир кино. Комедия «ЛУЧШИЕ 
ДРУЗЬЯ». 
Все сразу! 
Мир кино. Триллер «МЕРТВЫЙ 
СОН». 

тории религии. 
19.15 Кто там... 
19.45 Билет в Большой... 
20.25 М/с «Рекс». 
20.35 Наше кино. «ДОН КИХОТ ВОЗ-

ВРАЩАЕТСЯ». 
22.20 Блеф-клуб. 
23.05 «СОВЕРШЕННЫЙ НЕГОДЯЙ». 
00.25 Джазофрения. 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00 

Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 23.50 События. Время 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
М/ф «Золотые колосья». 
00.10 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Секретные материалы. Рассле-
дование ТВЦ. 
М/ф «Похитители красок». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
Мир вокруг нас. 
Регионы. Прямая речь. 
Игра в прятки. 
Портрет актрисы. Людмила Чур-
сина. 
Версты. Путешествие в Россию. 
Антимония. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Комедийный бое-
вик «ПРОЩАЙ, ТОЛВДО». 
Времечко. 
Поздний ужин. 
Мир кино. Мистический трил-
лер «ЗОДЧИЙ ТЕНЕЙ». 

КЕМ ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 М/с «Приключения Папируса». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30 М/с «Вуншпунш». 
09.00 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Наше кино. Криминальный де-

тектив «ВОРЫ В ЗАКОНЕ». 
12.30 Канал истории: Корабли - при-

зраки. 
13.45 Док. фильм «Не от мира сего». 

09.00 
09.05 

09.55 
10.20 
10.40, 
11.15 
11.30 
12.40 

13.05 
13.30 
14.15 
15.30 
16.00 
16.30 
16.45 

17.15 
18.15 
18.55 
19.50 
20.05 

22.45 
23.15 
00.25 

18 ИЮЛЯ 
09.45 Мир кино. Фантастический бо-

евик «БЕГЛЕЦ ВО ВРЕМЕНИ». 
12.30 Канал истории: Реинкарнация. 
13.45 Док. фильм «Не от мира сего». 
14.15 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Наше кино. Криминальный де-

тектив «ВОРЫ В ЗАКОНЕ». 
00.20 Мир кино. «И ВОСХОДИТ 

СОЛНЦЕ». 
Настроение. 
08.00, 11.00, 14.00, 18.00, 
22.00, 00.10 События. Время 
московское. 
Смотрите на канале. 
«ОДНАЖДЫ У НАС ВЫРАСТУТ 
КРЫЛЬЯ». 
«ДЕТИ СПАСАЮТ ЖИВОТНЫХ». 
М/ф «Незнайка учится». 
00.30 Петровка, 38. 
Телемагазин. 
Дата. 
Российские тайны. Расследова-
ние ТВЦ. 
Квадратные метры. 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР ДЕРРИК». 
19.40 Экспоновости. 
21 кабинет. 
Регионы. Прямая речь. 
Идущие вперед. 
Московские меценаты. 
Двойной портрет. 
Очевидное-невероятное. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Мир кино. Детектив «КРУТЫЕ 
ВРЕМЕНА». 
Времечко. 
«КОМИССАР МУЛЕН». 
Телебукмекер. 
Концертная программа «Это 
шансон». 

РЕМ ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 М/с «Приключения Папируса». 
08.00 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.30 М/с «Вуншпунш». 
09.00 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,13.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 

тнт 
06.00 
07.00 
07.30 
08.00 

08.40 
09.00 
11.00 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 
13.00 
13.30 
14.20 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00 
17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.00 
21.30 

00.10 
00.25 

01.50 
02.05 
02.25 

19 ИЮЛЯ 

ТНТ 
06.00 
07.00 
07.30 
08.00 

08.40 
09.00 

10.40 
11.10 
11.40 
11.45 
12.50 

' 13.00 
13.30 
14.20 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00 
17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20,30 
21.00 
21.30 

23.50 
00.05 

02.10 
02.35 
02.55 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/ф «Приключения Рекса». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ, последний КОНФ-
ЛИКТ». 
С новосельем! 
Фильм-детям «КОНЕК-ГОРБУ-
НОК». 
М/ф «Про щеночка». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«72 ЧАСА». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Динозаврики». 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Дневники НЛО. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«СИРЕНЫ». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Динозаврики». 
Мир кино. Триллер «СКРЫТАЯ 
ОДЕРЖИМОСТЬ». 
Музыка на ТНТ. 
Наше кино. Детективная коме-
дия «В ПОИСКАХ ЗОЛОТОГО 
ФАЛЛОСА». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
Скрытой камерой. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 

ТВС 

Солнце не заходит 
Луна - первая четверть 

| Полная вода 02.34 высота 3,4 м; 14.43 высота 3,4 м 
у^Малая вода 08.45 высота 1,2 м; 21.18 высота 0,8 м У 

«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«ЗЕМЛЯ, последний КОНФ-
ЛИКТ». 
Ваши деньги. 
Мир кино. «ПРИДУРКИ». 
М/ф «Бал цветов». 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
«72 ЧАСА». 
Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
Телемагазин. 
Магазин на диване. 
М/с «Динозаврики». 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
Дневники НЛО. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 
«ЛУС-МАРИЯ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
«72 ЧАСА». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Динозаврики». 
мир кино. Фантастика «ГАЗО-
НОКОСИЛЬЩИК». 
Музыка на ТНТ. 
Мелодрама «ДЕЛАЙ, ЧТО ХО-
ЧЕШЬ». 4 серия. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
Скрытой камерой. 
«ВСПОМНИТЬ ВСЕ». 

ТВС 
07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 

08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
11.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 

07.20, 
07.25, 

07.35 
07.50 
08.05 
08.35, 
09.25, 
10.00 
11.20 
12.10 
14.00 

15.25 

15.55 

18.00 
19.35 
20.00 

21.40 
21.55 
23.00 
23.40 
00.30 

08.50 Назло. 
08.25 Автомобильная програм-
ма «АВ8». 
Паутина. 
Тушите свет. 
Спорт. 
09.50 Свободное время. 
17.30 Публичные люди. 
«МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
Дачники. 
«ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«МВДВЕЖИЙ КАПКАН». 
М/ф «Дом для Кузьки», «Воз-
вращение Домовенка». 
100 чудес света. Совы и лесо-
рубы. 
Окна. 
Смотрите, кто пришел! 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ВТОРОЙ ШАНС». 
Тушите свет. 
«ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
Грани. 
Без протокола. 
«КЭНДИ-КЛУБ». 

19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
20.45 Сокровища мировой культуры. 
21.05 «НАЙТМЕН». 
22.00 Новости 21 канала. 
22.30 «АЛЬФ». 
22.55 Мир кино Психологическая дра-

ма «СЛАДКИЙ И ГАДКИЙ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

ААРЬЯЛ-ТВ 
08.00 М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ И 

ЛЕГЕНДЫ». 
08.30 Шоу Бенни Хилла. 
09.10 Ш . МЕ5ТОР-20. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ Клуб». 
13.15 «РЕДАКЦИЯ». 
14.20 «ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
15.15 Шоу Джерри Спрингера. 
16.20 М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ И 

ЛЕГЕНДЫ». 
16.50 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Жажда победы. 
18.25 Криминальная Россия. Охотни-

ки на маньяков. Часть 2-я. 
19.00 «РЕДАКЦИЯ». 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Наше кино. «АЛЯСКА, СЭР!». 
22.35 Агентство криминальных ново-

СТ6Й. 

22.50 Мир кино. «ЛЕС КЭТРИН». 
00.35 Агентство криминальных ново-

стей. 
00.50 Ш . \Л/Е5ТОР-20. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

Профилактика до 18.20. 
19.00 М/с «Шахерезада». 

15.00, 

15.25 
17.25 
17.45, 

18.00 
18.15 
19.15 
19.55 
20.30 
21.00 
22.55 
23.30, 
23.45, 
00.00 

00.30 
02.00 
08.15 

19.30, 01.00, 03.40, 08.30 
Телерынок. 
«ВОСТОК-ЗАПАД» . 
Мультфильм. 
20.15, 20.45, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг. 
Новости. 
«СЕРДЦА ТРЕХ». 4 серия. 
Мультфильм. 
Комик-шоу «Христофор». 
Новости. 
Мир кино. «ТОП ГАН». 
Комик-шоу «Христофор» . 
01.30, 08.00 Новости. 
01.45 Клипы. 
Исследователи подводного 
мира. 
Дикая природа. 
«ДЕТЕКТИВ ШАФТ». 
В поисках духовного. Беседы с 
игуменом Аристархом. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 «БРИЛЛИАНТОВАЯ РУКА». Экс-

центричная комедия о скром-
ном труженике Семене Семе-
новиче, вступившем в героичес-
кий поединок с шайкой контра-
бандистов-валютчиков. 

ГТРК «Мурман» 
07.50,08.50 Губернские вести. 
13.30,17.20 ТВ-информ: новости. 
13.45 «36,6» представляет: «Ночные 

снайперы». 
17.40 Концертный зал. Играет Лау-

реат Международных конкурсов 
Валерий Агабабов (гитара). 

17.56 «36,6» представляет: «Музеи 
Германии». 

18.22 Кольский экстрим. 
20.35 ТВ-информ: новости. 
23.20 Губернские вести. 

14.15 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
15.30 М/с «Инспектор Гаджет». 
16.00 М/с «Вуншпунш». 
16.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Приключения Папируса». 
17.50 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
19.55 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
21.00 М/с «Симпсоны». 
22.00 Мир кино. Гангстерский бое-

вик «ВОЙНА БЕЗ ПРАВИЛ». 
00.15 Мир кино. Фильм-притча «ЧИ-

СТЫЙ ВОЗДУХ». 

Солнце не заходит 
Луна - первая четверть 

| Полная вода 03.35 высота 3,3 м; 15.45 высота 3,3 м 
I Малая вода 09.54 высота 1,2 м; 22.24 высота 0,8 м 

07.20,08.50 Назло. 
07.25,08.25 Автомобильная програм-

ма «АВ5». 
07.35 Паутина. 
07.50 Тушите свет. 
08.05 Спорт. 
08.35,09.50 Свободное время. 
09.25,17.30 Публичные люди. 
10.00 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.20 Наше кино. Комедия «КОМЕТА». 
12.35 Помехи в эфире. 
13.00 «ТАЙНЫЙ ЗНАК». 
14.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ВТОРОЙ ШАНС». 
15.25 М/ф «Сказка о мертвой царев-

не и семи богатырях». 
16.00 100 чудес света. Вирунга - реки 

огня и льда. 
18.00 Окна. 
19.35 Смотрите, кто пришел! 
20.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«ОПРАВДАЙ МЕНЯ». 
21.50 Один день. 
22.25 Мир кино. Боевик «НА ГРА-

НИЦЕ». 
00.15 «КЭНДИ-КЛУБ». 

07.00,07.15, 07.30, 07.45, 08.00, 
08.15, 08.30, 08.45, 09.00, 
1 1.00, 15.00, 17.00, 19.00, 
21.00 Новости. 

07.05,08.20 Место печати. 

ААРЬЯЛ-ТВ 
08.00 М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ И 

ЛЕГЕНДЫ». 
08.30 Шоу Бенни Хилла. 
09.10 Ш . ХИТ-МАСТЕР. 
10.00 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
11.00 Телемагазин «ТВ Клуб». 
13.15 «РЕДАКЦИЯ». 
14.20 «ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
15.15 Шоу Джерри Спрингера. 
16.20 М/с «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МИФЫ И 

ЛЕГЕНДЫ». 
16.50 «ПРОВИНЦИАЛКА». 
17.50 Синемания. 
18.25 Криминальная Россия. После-

дний выстрел. 
19.00 «РЕДАКЦИЯ». 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
20.30 Наше кино. Комедия «ГЕРОЙ ЕЁ 

РОМАНА». 
22.25 Агентство криминальных ново-

стей. 
22.40 Мир кино. «КРАСОТКИ». 
00.25 Агентство криминальных ново-

стей. 
00.40 Ш . 015С05ТАР. 

ТВ-21 
09.00,18.20, 00.30 Телегазета. 

09.40 М/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40,20.05 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ. 
11.25 Сокровища мировой культуры. 
11.45 «НАЙТМЕН». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 «АЛЬФ». 
13.30 «СЛАЦКИЙ И ГДЦКИЙ». 
19.00 М/с «Шахерезада». 
19.30 Новости 21 канала. 
21.15 «НАЙТМЕН». 
22.00 Новости 21 канала. 
22,30 Рулевой. 
22.55 Мир кино. Комедия «СИЛЫ 

ПРИРОДЫ». 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00,19.35, 01.00, 04.25, 08.30 

Телерынок. 
15.25 «ЭЙС ВЕНТУРА». 
17.05,19.15 Мультфильм. 
17.15,17.50, 21.00, 23.05 Больше хо-

роших товаров и услуг. 
17.30,23.20 Комик-шоу «Христофор». 
18.00,20.30 Новости. 
18.15 «СЕРДЦА ТРЕХ». 5 серия. 
20.00 Док. фильм «Сокровища». 
21.15 Мир кино. «МЭРИ РАЙЛИ». 
23.30,01.30, 08.00 Новости. 
00.00 Дикая природа. 
01.25,01.45, 08.15 Клипы. 
02.00 «АПОЛЛОН 13». 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОНКИ». 

Добрая веселая комедия о пре-
вратностях судьбы: юная девушка 
мечтала о карьере балерины, а 
преуспела в другом... 

ГТРК «Мурман» 
07.50,08.50 Губернские вести. 
13.30,20.35 ТВ-информ: новости. 
13.45 Мультфильм. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.42 Сокровища Санкт-Петербурга. 

Государственный Эрмитаж. 
18.00 Проулка по старому городу. 
18.27 Поем любимые романсы. 
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06.35 

08.00, 
08.10 
08.50 
09.05 
10.10 
10.45 
11.05 

11.35 

13.15 
13.30 

14.10 

14.50 
15.20 
16.15 

18.20 

20.00 
21.00 
21.30 

23.30 

01.15 

ОРТ 
Наше кино. Остросюжетный 
фильм «ЖАЖДА». 
10.00, 14.00, 18.00 Новости. 
Играй, гармонь любимая! 
Слово пастыря. 
«СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
Смехопанорама. 
Смак. 
Торговцы счастьем. Дело 2001 
года. 
Наше кино, а̂нтюрная коме-
дия «НАЛЕТ». 
Ералаш. 
Дисней-клуб: «Утиные исто-
рии». 
Чтобы помнили... Юрий Катин-
Ярцев. 
Русский экстрим. 
«БЕГЛЕЦ». 
Наше кино. Мелодрама «ОДИ-
НОКАЯ ЖЕНЩИНА ЖЕЛАЕТ 
ПОЗНАКОМИТЬСЯ». 
Концерт Ефима Шифрина. 
«Жить надо легко». 
Кто хочет стать миллионером? 
Время. 
Мир кино. Комедия «ЗАМУЖЕМ 
ЗА МАФИЕЙ». 
Мир кино. Детектив «ОДНАЖ-
ДЫ ТЫ ВСТРЕТИШЬ НЕЗНА-
КОМКУ». 
Остросюжетный фильм «УДАР 
БЛОНДИНКИ». 

22.55 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «КОМОДО: ОСТРОВ 
УЖАСА». 

00.40 Торжественное открытие XI 
Международного фестиваля 
искусств «Славянский базар» в 
Витебске. 

02.00 Чемпионат мира по автогонкам 
в классе «Формула-1». Гран-при 
Франции. Квалификация. Транс-
ляция с автодрома «Маньи-
Кур». 

03.10 Дневник XI Международного 
1валя искусств «Славянский 

06.25 
07.50 
08.45 
09.15 
09.30 
09.50 
10.25 

10.50 
11.45 

13.25 
14.00, 
14.20 

16.00 

18.00 
18.55 
20.25 

РОССИЯ 
Наше кино. «ДВА ФЕДОРА». 
«ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
Здоровье и жизнь. 
Военная программа. 
Золотой ключ. 
Доброе утро, страна! 
«КОРОЛЕВА КРАСОТЫ, ИЛИ 
ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ ДЕТСТВО». 
Сто к одному. 
Мир кино. Комедия «ПОКА, 
ДЕТКА!». 
-КОМЕДИЙНЫЙ КОКТЕЙЛЬ». 
20.00 Вести. 
Наше кино. Комедия «БЛОН-
ДИНКА ЗА УГЛОМ». 
Футбол. Чемпионат России. 
«Шинник» (Ярославль) - «Спар-
так» (Москва). Прямая трансля-
ция из Ярославля. 
Моя семья. 
Аншлаг. 
Наше кино. Милицейский де-
тектив «МЕЧЕНЫЕ». 

НТВ 
07.10 Анонс дня. 
07.15 «ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
08.00,10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-

годня. 
08.10 Наше кино. Музыкальная коме-

дия «АНТОН ИВАНОВИЧ СЕР-
ДИТСЯ». 

09.30 Без рецепта. 
10.00 Погода на завтра. 
10.15 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 

«ОПЕРАЦИЯ «ЧИСТЫЕ РУКИ». 
11.20 Квартирный вопрос. Три хозяйки 

на одной кухне. 
12.25 Наше кино. «СЛАДКАЯ ЖЕН-

ЩИНА». 
14.20 Вкусные истории. 
14.30 Путешествия натуралиста. 
15.05 Своя игра. 
16.30 Продолжение следует... Пре-

вратности судьбы. 
17.20 Чистосердечное признание. 
17.50 Женский взгляд. Вера Таривер-

диева. 
18.25 Вы будете смеяться! 
19.35 «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ». 
20.40 Боевик «ЧЕРНЫЕ БЕРЕТЫ». 
22.25 Профессиональный бокс. Су-

пербой. Майкл Тайсон против 
Франса Бота. 

23.20 Мир кино. Остросюжетный 
фильм «БЕН ГУР». 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 Фильм-детям «ПОСЛЕДНЯЯ 

ДВОЙКА». 
11.10 М/ф «Про Петрушку». 
11.25 Мой цирк. 
11.50 Бабушкины рецепты. 
12.05 ГЭГ. 
12.20 Путеводитель по Вселенной. 

Солнце - наша ближайшая 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

ОРТ 
06.30 Наше кино. «НЕ СОШЛИСЬ 

ХАРАКТЕРАМИ». 
08.00 Новости. 
08.10 Служу России! 
08.40 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
09.05 «СОБАЧЬЕ ДЕЛО». 
10,00 Новости. 
10.10 Непутевые заметки. 
10.30 Пока все дома. 
11.05 Спасатели. Экстренный вызов. 
11.40 Наше кино. Остросюжетный 

фильм «ФУТБОЛИСТ». 
13.25 Ералаш. 
13.30 Дисней-клуб: «Микки Маус и 

его друзья». 
14.00 Новости. 
14.10 Живая природа. Царство русско-

го медведя. 
15.10 «БЕГЛЕЦ». 
16.05 Сами с усами. 
16.35 Концерт Софии Ротару в Крем-

ле. «Жизнь моя - моя любовь». 
18.25 Мир кино. Комедия «ЛУЧШЕ НЕ 

БЫВАЕТ». 
21.00 Другое время. 
21.45 Мир кино. Боевик «РОКОВАЯ 

КРАСОТКА». 
23.40 На футболе. 
00.10 Мир кино. Триллер «БЕГИ». 
01.50 Реальная музыка. 

РОССИЯ 
06.25 Наше кино. Приключенчес-

кий фильм «КАПИТАН «ПИ-
ЛИГРИМА». 

07.55 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ Бинго шоу. 
10.10 К̂ОРОЛЕВА КРАСОТЫ, ИЛИ 

ОЧЕНЬ ТРУДНОЕ ДЕТСТВО». 
10.35 Сам себе режиссер. 
11.35 Городок. Дайджест. 
12.05 Наше кино. Приключенческий 

фильм «ГОЛУБАЯ СТРЕЛА». 
14.00 8ести. 
14.20 Вокруг света. 
15.00 Диалоги о животных. 
15.55 Чемпионат мира по автогонкам 

в классе «Формула-1». Гран-при 
Франции. Прямая трансляция с 
автодрома «Маньи-Кур». 

18.00 Мир кино. «КРАМЕР ПРОТИВ 
КРАМЕРА». 

20.00 Вести недели. 
20.55 Аншлаг. 
22.00 Мир кино. Остросюжетный 

НТВ 
07.10 
07.15 
08.00 
08.15 

09.30 
10.00 
10.15 

11.20 
12.00 
12.25 

14.20 
14.30 
15.05 
16.00 
16.20 

17.20 
17.50 

19.00 
19.30 

23.20 
00.35 

02.10 

10.00 
10.10 
11.25 
11.50 
12.05 
12.20 

12.40 

14.30 
14.45 
15.15 

16.10 

звезда. 
12.45 Мир кино. «БОЛЬШАЯ БЕКЕ». 

1 серия. 
14.30, 22.30 Новости культуры. 
14.45 Графоман. 
15.15 Док. фильм «Крокодилы». 
16.05 М/ф «Дюймовочка». 
16.35 Страницы театральной паро-

дии. Фильм 1-й. «Гастроль 
Рычалова». 

17.25 Парижский журнал. Жак Росси. 
17.55 Звездные годы «Ленфильма». 
18.35 Сферы. 
19.15 В вашем доме. Николай Сли-

ченко. 
19.55 Наше кино. «ДЕЛО «ПЕСТРЫХ». 
21.30 Программа передач. 
21.35 Фрак народа. 
22.50 Мир кино. «РИО БРАВО». 

ТВ ЦЕНТР 
07.35 
07.40 
08.05 
09.00 

09.45 
10.10 
10.40 
11.00 
11.15 
11.50 

13.00 
13.10 
13.35 
14.00 
14.20 

15.15 
17.00 
17.30 
18.00 
18.15 
19.00 
19.50 
20.00 

22.00 
22.15 
22.45 

00.10 

фильм «ГРОМОВОЕ СЕРДЦЕ». 
00.25 Спорт за неделю. 
01.25 «ТВИН ПИКС». 
02.25 Дневник XI Международного 

фестиваля искусств «Славянский 
базар». 

Смотрите на канале. 
Москва на все времена. 
Отчего, почему? 
М/ф «Вий», «Как казаки на 
свадьбе гуляли». 
Православная энциклопедия. 
Как вам это нравится?! 
Телебукмекер. 
События. Утренний рейс. 
Городское собрание. 
Фильм-детям «ТАЙНА ЖЕЛЕЗ-
НОЙ ДВЕРИ». 
М/ф «Олешка - белые рожки». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
Денежный вопрос. 
События. Время московское. 
Александр Шилов - народный 
художник. 
«ОТКРОЙТЕ, ПОЛИЦИЯ!». 
Очевидное- невероятное. 
Особая папка. 
М/ф «Соломенный бычок». 
Детектив-шоу. 
«ДВОЕ ИЗ ТЕХАСА». 
Прогноз погоды. 
Мир кино. «ШАМПАНСКОЕ 
ЧАРЛИ». 
События. Время московское. 
Мода поп-з1ор. 
Спектакль Театр балета Испа-
нии «Кармен-Фламенко». 
Мир кино. Фильм ужасов «ДЕТИ 
КУКУРУЗЫ-5. ПОЛЕ КРИКОВ». 

РЕИ ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 

Анонс дня. 
«ГОЛУБОЕ ДЕРЕВО». 
Сегодня. 
Фильм-детям «ЗОЛОТОЙ КЛЮ-
ЧИК». 
31аг старт. 
Погода на неделю. 
«УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
«ОПЕРАЦИЯ «ЧИСТЫЕ РУКИ». 
2 часть. 
Растительная жизнь. 
Сегодня. 
Наше кино. Детектив «ДВА 
БИЛЕТА НА ДНЕВНОЙ СЕАНС». 
Вкусные истории. 
Все сразу! 
Своя игра. 
Сегодня. 
Принцип Домино. Безответная 
любовь. 
Очная ставка. Маугли на цепи. 
«ИДЕАЛЬНАЯ ПАРА». «ОТДОХ-
НИТЕ, МАГИСТР». 
Сегодня. 
Наше кино. Комедия «ИРОНИЯ 
СУДЬБЫ, ИЛИ С ЛЕГКИМ ПА-
РОМ!» 
Что? Где? Когда? Лучшие игры. 
Мир кино. Триллер «НА ВОЛ-
НЕ СМЕРТИ». 
Пепси-чарт. 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
Фильм-детям «ФАНТАЗЕРЫ». 
Сеть.ги. 
Бабушкины рецепты. 
Недлинные истории. 
Путеводитель по Вселенной. 
Звезды и звездная пыль. 
Мир кино. «БОЛЬШАЯ БЕКЕ». 
2 серия. 
Новости культуры. 
Магия кино. 
Культурная революция. Ше-
девр может создать только 
мужчина. 
М/ф «Карлсон вернулся». 

16.30 

18.35 
19.15 

19.55 
21.35 

22.30 
22.50 

00.53 

Балет Парижской Оперы «ЗО-
ЛУШКА». 
Тем временем. 
Дом актера. Никита Богослов-
ский. 
Наше кино. «ОВОД». 
Гость в актерской студии. Уил-
лем Дефо. 
Новости культуры. 
Мир кино. «АДУЯ И ЕЕ ТО-
ВАРКИ». 
Программа передач. 

ТВ ЦЕНТР 

09.00 М/с «Тик-герой». 
09.30 М/с «Русалочка». 
10.00 М/с «Гриффины». 
11.00 Щедрое лото. 
11.45 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
12.00 «ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
13.00 Док. фильм «Не от мира сего». 
13.30 «24». Информационная про-

грамма. 
13.45 Наше кино. Драма «ДАУРИЯ». 

1 серия. 
15.40 Очевидец. 
16.15 Маленькая политика. 
17.05 «ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 

МУТАЦИЯ». 
18.05 Мир кино. «СТРАНА ФЕЙ». 
19.30 Мир кино. Шпионский триллер 

«МОЛЧАЛИВЫЙ». 
22.10 Мир кино. Комедийный бое-

вик «ПОЛИЦЕЙСКАЯ ИСТОРИЯ». 
00.10 «24». Информационная про-

грамма. 
00.25 «МУТАНТЫ ИКС». 
01.25 Ночной музыкальный канал. 

тнт 
07.00 
08.00 
08.30 
09.00 
09.30 

10.00 

12.00 

13.00 
13.30 

14.30 
15.00 
15.30 
16.00 

16.30 
17.00 
18.00 
19.00 
19.25 
20.30 

21.00 

21.30 
23.50 

00.25 
02.40 

07.30 Смотрите на канале. 
07.35 Москва на все времена. 
08.00 Отчего, почему? 
09.00 М/ф «Сказание про Игорев 

поход», «Волшебник Ох». 
09.45 Музыкальный серпантин. 
10.15 Наш сад. 
10.35 Лакомый кусочек. 
11.00 События. Время московское. 
11.15 М/ф «Золотая антилопа». 
11.45 Наше кино. Мелодрама «ВПЕР-

ВЫЕ ЗАМУЖЕМ». 
13.25 Приглашает Борис Ноткин. 

Александр Панкратов-Черный. 
14.00 События. Время московское. 
14.20 Шире круг. 
15.25 «ЛЕДИ ГАМИЛЬТОН». 
15.50 М/ф «Машенька и медведь». 
16.15 «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙ-

СТВО». «ДО САМОЙ СМЕРТИ». 
18.10 Чемпионат мира по шоссейно-

кольцевым мотогонкам. 
19.05 «ДВОЕ ИЗ ТЕХАСА». 
20.00 Момент истины. 
20.55 Прогноз погоды. 
21.00 Наше кино. «НЕ СТАВЬТЕ ЛЕ-

ШЕМУ КАПКАНЫ...». 
22.40 События. Время московское. 
22.50 Спортивный экспресс. 
23.20 Деликатесы. 
23.50 Золотая фишка. 
00.45 Мир кино. Трагикомедия 

«МЕСТЬ ПРОСТОФИЛЬ». 

РЕМ ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 М/с «Секретные материалы 

псов-шпионов». 
09.00 М/с «Тик-герой»-. 
09.30 М/с «Русалочка». 
10.00 М/с «Симпсоны». 
11.00 Щедрый миг. 
11.45 1/52. 

I 

Солнце не заходит 
Луна - первая четверть 
Полная вода 04.38 высота 3,3 м; 16.51 высота 3,2 м 
Малая вода 11.02 высота 1,2 м; 23.27 высота 0,9 м 

«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Из жизни женщины. Дайджест. 
М/с «Рэдволл». 
«ДИКАЯ КЭТ». 
Удивительные животные-3. 
Животные-соседи. 
Наше кино. Приключенческий 
фильм «ВЫСТРЕЛ В ТУМАНЕ». 
Сегоднячко о любви и ненави-
сти. 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. Волки у наших 
дверей. 
Кино, кино, кино. 
Удивительные животные-3. 
«ДИКАЯ КЭТ». 
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
М/с «Рэдволл». 
«ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
Антология юмора. 
Советы от Тани. 
«СИРЕНЫ». 
«Черная» комедия «НЕПРИДУ-
МАННЫЕ ИСТОРИИ».-
М/с «Волшебный школьный 
автобус». 
Мир кино. Триллер «СОСЕДКА». 
М/с для взрослых «Боб и Мар-
гарет». 
Мир кино. Триллер «НЕОБОС-
НОВАННЫЙ СТРАХ». 
«Черная» комедия «НЕПРИДУ-

21 ИЮЛЯ 
12.00 «МУТАНТЫ ИКС». 
13.00 Военная тайна. 
13.30 «24». Информационная про-

грамма. 
13.45 Наше кино. «ДАУРИЯ». 

2 серия. 
15.40 «24». Истории. 
15.55 Очевидец. 
16.30 «АГЕНТСТВО». 
17.05 «ЧЕРЕПАШКИ НИНДЗЯ: НОВАЯ 

МУТАЦИЯ». 
18.05 Мир кино. «СТРАНА ФЕЙ». 
19.30 Наше кино. «КОГДА ВСЕ 

СВОИ». 
21.10 Мир кино. Комедийный 

боевик «ПОЛИЦЕЙСКАЯ 
ИСТОРИЯ-2». 

23.20 «24». Информационная про-
грамма. 

23.35 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
00.35 «УДИВИТЕЛЬНЫЕ ИСТОРИИ». 
01.10 Ночной музыкальный канал. 

МАННЫЕ ИСТОРИИ». 
03.05 Сегоднячко о любви и не-

нависти. 
ТВС 

08.00 Наше кино. «БЕЛЕЕТ ПАРУС 
ОДИНОКИЙ». 

09.25 Автомобильная программа 
«АВ5». 

10.00 «МУЗЫКА ЕЕ ДУШИ». 
11.00 Новости. 
11.25 Путеводитель. 
11.55 М/ф «Приключения Мюнхгау-

зена». 
12.20 Наше кино. Мелодрама «КОГ-

ДА ДЕРЕВЬЯ БЫЛИ БОЛЬШИ-
МИ». 

14.00 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ОПРАВДАЙ МЕНЯ». 

15.00 Новости. 
15.25 Наше кино. Мелодрама «ОЛЬ-

ГА И КОНСТАНТИН». 
16.45 В нашу гавань заходили 

корабли. 
18.00 Дачники. 
19.00 Новости. 
19.50 Помехи в эфире. 
20.15 Мир кино. Комедия «ВЗРЫВ ИЗ 

ПРОШЛОГО». 
22.05 Земля-воздух. 
00.15 «КЭНДИ-КЛУБ». 

ААРЬЯЛ-ТВ 
08.30 Телемагазин. 
09.00 «БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
09.30 Камера смеха. 
10.00 Шоу Бенни Хилла. 
11.10 «КОНАН». 
12.00 Наше кино. «АЛЯСКА, СЭР!». 
14.00 Синемания. Крупный план. 

Дж.Карпентер. 
14.30 Мир кино. «КИЛЛЕР-1». 
16.25 Окно в природу. 
16.40 «БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
17.10 «ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
18.05 Наше кино. «ИГРЫ В ПОДКИД-

НОГО». 
19.00 «ЗАКОН УЛИЦ».' 
20.00 Шоу Бенни Хилла. 
21.15 Наше кино. «БИНДЮЖНИК И 

КОРОЛЬ». 
22.30 Мультфильм. 
23.00 Мир кино. «ТЕМНОТА». 

ТВ-2! 
09.00 Телегазета. 
09.40 М/с «Шахерезада». 

10.10 Новости 21 канала. 
10.45 «ЖЕНСКИЙ ПУТЬ». 
11.50 «НАЙТМЕН». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.05 Рулевой. 
13.30 «СИЛЫ ПРИРОДЫ». 
18.20 Телегазета. 
19.00 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
19.35 Мир кино. Фантастическая ко-

медия «БОЛЬШОЙ». 
21.20 Животные тоже шутят. 
21.50 Путеводитель для гурманов. 
22.20 Мир кино. Мистический трил-

лер «МУМИЯ. ПРИНЦ ЕГИПТА». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
04.20, 08.30 Телерынок. 
«СОХРАНЯЯ ВЕРУ». 
Больше хороших товаров и ус-
луг. 
Мультфильм. 
Новости. 
Мир кино. «ЧУЖОЙ». 
Больше хороших товаров 
и услуг. 
Комик-шоу «Христофор». 
Больше хороших товаров 
и услуг. 
Дикая природа. 
Больше хороших товаров 
и услуг. 
Новости. 
Телерынок. 
Мир кино. «ЧУЖИЕ». 
Док. фильм «Сокровища». 
Телерынок. 
08.15 Клипы. 
Новости 
«ДЖЕРРИ МАГУАЙЕР». 
Новости. 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Музыкальный курьер. 
18.50 Мультфильмы: «Златовласка и 

три медведя», «Сказка о рыба-
ке и рыбке». 

ГТРК «Мурман» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Эники-беники. 
16.16 Панорама недели. 
16.52 Монитор. Анонс программ на 

неделю. 

15.00, 
15.25 
17.35 

17.50 
18.00 
18.15 
20.10 

20.20 
20.30 

20.45 
21.15 

21.30 
21.45 
22.10 
00.40 
01.00 
01.25 
01.30 
02.00 
08.00 

< 

| Солнце не заходит 
| Луна - первая четверть 
| Полная вода 05.41 высота 3,3 м; 17.59 высота 3,1 
I Малая вода 12.05 высота 1,1 м 

> 

ТНТ 
07.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
08.00 Из жизни женщины. Полезные 

советы. 
08.30 М/с «Рэдволл». 
09.00 «ДИКАЯ КЭТ». 
09.30 Фантастические существа. Оби-

татели морских глубин. 
10.00 Наше кино. Приключения «ПАС-

САЖИР С «ЭКВАТОРА». 
.11.55 Страсти. 
12.55 Встреча с... Татьяна Буланова. 
14.00 «ЧУДЕСА КИНО». 
14.30 М/с для взрослых «Боб и Мар-

гарет». 
15.00 Фантастические существа. 
15.30 «ДИКАЯ КЭТ». 
16.00 М/с «Волшебный школьный 

автобус». 
16.30 М/с «Рэдволл». 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 
18.00 Мир кино. Фильм-катастрофа 

«СКОРОСТЬ ПОЛЕТА». 
20.30 «Черная» комедия «НЕПРИДУ-

МАННЫЕ ИСТОРИИ». 
21.00 М/с «Волшебный школьный 

автобус». 
21.30 Однажды вечером. 
22.35 М/с для взрослых «Боб и Мар-

гарет». 
23.10 Мир кино. Мистический трил-

лер «ЗЕРКАЛО». 
01.25 «Черная» комедия «НЕПРИДУ-

МАННЫЕ ИСТОРИИ». 
01.50 Чудеса кино. 

02.15 Страсти. 

ТВС 
07.50 Мир кино. Комедия «ВЗРЫВ ИЗ 

ПРОШЛОГО». 
09.35 Советы профессора Чайникова. 
10.00 Помехи в эфире. 
10.25 Публичные люди. Дайджест. 
11.00 Новости. 
11.25 Завтрак с Соловьёвым. 
12.05 Наше кино. «ДОРОГОЙ МОЙ 

ЧЕЛОВЕК». 
14.00 Пестрая лента. 
15.00 Новости. 
15.25 Большая паутина. 
16.00 100 чудес света. Парящие ан-

тилопы. 
17.00 Мир кино. Приключенческий 

фильм «КАПИТАН». 
19.00 Итоги. 
20.50 Наше кино. Комедия «ХОЧУ В 

ТЮРЬМУ». 
22.35 Мир кино. «НИРВАНА». 

19.35 Мир кино. Комедийная мелод-
рама «ЗВЕЗДА ПО ИМЕНИ ХЭИ-
ЛИ ВАГНЕР». 

21.10 Гость в актерской студии. Мэг 
Райан. 

22.10 Мир кино. Остросюжетный фильм 
«ОХРАННИК ДЛЯ ДОЧЕРИ». 

00.00 Короткометражный х/ф «При-
косновение». 

00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

ААРЬЯЛ-ТВ 
08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
11.10 
12.00 

14.00 
14.30 
16.20 
16.30 
17.00 
18.00 
19.00 
20.00 
21.15 

22.30 
23.00 
00.05 

Телемагазин. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
Камера смеха. 
Шоу Бенни Хилла. 
«КОНАН». 
Наше кино. «ГЕРОЙ ЕЁ РОМА-
НА». 
Синемания. 
Мир кино. «КРАСОТКИ». 
Серебряный ручей. 
«БЛИЖЕ К ПРИРОДЕ». 
«ЖАРА В ЛОС-АНДЖЕЛЕСЕ». 
«ИГРЫ В ПОДКИДНОГО». 
«ЗАКОН УЛИЦ». 
Шоу Бенни Хилла. 
Наше кино. «БИНДЮЖНИК И 
КОРОЛЬ». 2 серия. 
Мультфильм. 
«ПАРАДАЙЗ ФОЛЛС». 
Камера смеха. 

ТВ-21 
09.00 Телегазета. 
09.40 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 
10.15 «БОЛЬШОЙ». 
12.00 Животные тоже шутят. 
12.25 Путеводитель для гурманов. 
12.55 «МУМИЯ. ПРИНЦ ЕГИПТА». 
18.20 Телегазета. 
19.00 «МАШИНА ПРЕВРАЩЕНИЙ». 

15.00 Телерынок. 
15.25 Наше кино. «ДЕВЧАТА». 
17.05 Мультфильм. 
18.30 Больше хороших товаров 

и услуг. 
18.40 Мир кино. «ЧУЖОЙ 3». 
20.25 Телерынок. 
20.50 Больше хороших товаров 

и услуг. 
21.00 Мир кино. «ЧУЖОЙ 4». 
22.45 Больше хороших товаров 

и услуг. 
23.00 Комик-шоу «Христофор». 
23.15 Больше хороших товаров 

и услуг. 
23.30 «ПРИШЕЛЬЦЫ В АМЕРИКЕ». 
01.00 Телерынок. 
01.30 Дикая природа. 
02.00 «ЦЕЙТНОТ». 
03.30 Телерынок. 
08.00 Клипы. 
08.30 Телерынок. 

именины 
Е & Ё й 

16 - Анатолий, Васи-
лий, Иван, Константин 

17 - Андрей, Марфа 
18 - Анна, Афанасий, 

Сергей 
19 - Ульяна 
20 - Акакий, Евдокия, 

Ефросинья, Ф о м а 
21 - Прокопий 


